



مرکز تحقیقات اسلامی

اصفهان

گامی



عمران
علیه السلام

www.

www.

www.

www.

Ghaemiyeh

.com

.org

.net

.ir

فهرست کتابهایی که
در رد وهابیت
نوخته شده است

ناصر باقری بید هندی



بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

فهرست کتابهایی که در رد وهابیت نوشته شده است

نویسنده:

ناصر باقر بیدهندی

ناشر چاپی:

نشریه درسهایی از مکتب اسلام

ناشر دیجیتالی:

مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

فهرست

۵	فهرست
۶	فهرست کتابهایی که در رد و هابیت نوشته شده است
۶	مشخصات کتاب
۶	موسس مذهب و هابیت
۱۶	پاورقی
۱۸	درباره مرکز

فهرست کتابهایی که در رد وهابیت نوشته شده است

مشخصات کتاب

عنوان: فهرست کتابهایی که در رد وهابیت نوشته شده است

پدیدآورنده: ناصر باقری بیدهندی

نشریه: درس هایی از مکتب اسلام

شماره نشریه: ۳۳۹

سال: ۱۳۶۸

ماه: ۴

تعداد صفحه: ۷۲-۷۴ و ۵۵

زبان: فارسی

موضوع: کتابشناسی - فهرست کتب رد وهابیت - معرفی

موسس مذهب وهابیت

نخستین کسی که مسلک «وهابی» را بنیان گذاری کرد و در راه ترویج آن به شدت کوشید محمد بن عبدالوهاب بود که در سال ۱۱۱۵ یا ۱۱۱۱ ه در شهر عینه نجد، متولد شد و با این که معتقدات او قرن‌ها قبل از وی توسط افرادی چون «ابومحمد بربهاری» حنبلی در قرن چهارم و «عبدالله بن محمد عکبری» حنبلی (ابن بطه) و «احمد بن تیمیه» و شاگردش «ابن قیم جوزیه» و «ابن عبدالهادی» و دیگران اظهار شده بود اما محمد بن عبدالوهاب اولین فردی بود که پس از اظهار معتقدات خود در راه اجرای آنها قیام کرد و برخی از امرای نجد را نیز با خود همفکر و همراه ساخت و لذا توانست مسلک وهابیت را پدید آورد و آنگاه برای ایجاد شکاف بین مسلمین به تحریک استعمار انگلستان، تقریباً در ممالک اسلامی شیوع یافت و نویسندگان مزدور نیز آن را در بین مردم ترویج کردند. محمد بن عبدالوهاب تحصیلات خود را نزد پدر خود که از علمای صالح بود شروع کرد و محضر درس عالمان مکه و مدینه را نیز درک کرد، در بصره در جلسه درس شیخ «محمد جموعی» حاضر شد و سپس به ایران سفر کرد و نزد مدرسان حوزه اصفهان به تحصیل پرداخت و در ضمن تحصیل احیاناً از عقاید خود پرده برمی داشت، پدرش که انحرافات در او می دید از آینده اش می ترسید و مردم را از پیرویش برحذر می داشت در

سال ۱۱۵۳ که پدرش درگذشت با جرات بیشتر [صفحه ۵۹] معتقدات خود را آشکار ساخت و مردم را در عقایدشان تخطئه می کرد جمعی به او گرویدند و وی شهرت یافت. در سال ۱۱۶۰ پس از گریختن محمد بن عبدالوهاب از عیینه و وارد شدن به «درعیه» محمد بن سعود جد سعودیها که امیر درعیه بود به او گروید و به یاری او شتافت و لذا او و فرزند و نواده اش عبدالعزیز و سعود از نخستین افرادی بودند که بنیانگذار وهابیت را در عقاید ویژه اش کمک کردند و پس از آن که محمد بن سعود داماد محمد بن عبدالوهاب شد رابطه نزدیکتری میان آنان به وجود آمد. در پناه این همبستگی بود که گروهی دیگر از مردم به تبعیت از محمد بن عبدالوهاب در آمدند آنگاه او به رؤسا و قضات نجد نامه نوشت و طی آن از آنان خواست که از او اطاعت کنند برخی پذیرفتند و برخی هم وی را به استهزاء و تمسخر گرفته و او را جادوگر، جاه طلب، منحرف دانستند. محمد بن عبدالوهاب به این بسنده نکرد با لشگرکشی های پیایی، مردم نجد را به اطاعت خود در آورد و به سلطه آل سعود بر سرزمین نجد کمک کرد. و مرحوم علامه سید محسن امین در ارتباط با گرایش اهل سنت به این مذهب گوید آنچه این مذهب را در نظر برخی برادران اهل سنت نیکو و زیبا جلوه داده آن است که این مذهب به ظاهر با بدعت ها که در آن زمان رواج داشته به مخالفت و مبارزه برخاسته است ولی افراط و زیاده روی غالباً آفتی است که بیش از آن

که اصلاح کند افساد می نماید و کل یدعی و صلا بلیلی (و همه وصال لیلی را مدعیند) محمد بن عبدالوهاب به سال ۱۲۰۶ هـ ق درگذشت اما فکر و عقاید انحرافی او توسط فرزندش عبدالعزیز و پس از مرگ او فرزندش سعود و پس از فوت او بواسطه پسرش عبدالله ترویج شد و پس از آنها توسط عالمان آنان و علمای بسیاری از شیعه و اهل سنت بر علیه افکار او به پا خاستند و آثاری از خود به جای گذاشتند که به اهم آنها در دو بخش اشاره می شود: بخش اول: ۱ - آئین وهابیت: جعفر سبحانی: دارالقرآن الکریم - قم نویسنده محقق هدف کتاب را این گونه بیان می کند: ما در این رساله، کلیات مسائل مورد اختلاف وهابیان با سائر طوائف اسلامی را عنوان کرده و از طریق کتاب و سنت، نظریه اسلام را روشن ساخته ایم. [صفحه ۶۰] کتاب از یک پیشگفتار و ۱۹ فصل تشکیل شده است. کتاب در ۳۵۶ صفحه به قطع وزیری است. ۲ - آیات الیینات فی قمع البدع و الضلالت [۱]، شیخ محمد حسین کاشف الغطا بن حسین (م ۱۳۷۳ ق) چاپ نجف ۱۳۴۵ هـ ۳ - الاصول الاربعه فی تردید الوهابیه: خواجه محمد حسن جان صاحب هندی مجددی تاریخ تالیف ۱۳۳۶. ۴ - اظهار العقوق ممن منع التوسل بالنبی و الولی الصدوق. شیخ مشرفی مالکی جزائی ۵ - ازهاق الباطل فی رد شبه الفرقه الوهابیه: آقا میرزا محمد بن عبدالوهاب بن داود همدانی. ۶ - الانتصار للاولیاء الابرار: طاهر سنبل حنفی ۷ - الاقوال المرضیه: محمد عطاء الله بن ابراهیم بن یاسین الکسم [۲] از فقهای

حنفیه است. ۸- الاوراق البغداده: شیخ ابراهیم راوی (رئیس طریقه رفاعیه) ۹- البراهین الساطعه: شیخ سلامه العزازی (م ۱۳۷۹ هـ) ۱۰- البراهین الجلیه فی رفع تشکیکات الوهابیه [۳]: سید محمد حسن قزوینی حائری بن محمد باقر، چاپ مطبوعات النجاح در سال ۱۳۴۶ هـ نوشته شده این کتاب تحت عناوین زیر به فارسی برگردانده شده است: الف- فرقه وهابی و پاسخ به شبهات آنها با مقدمه و ترجمه از علی دوانی چاپ از وزارت ارشاد اسلامی، ترجمه بخش دوم کتاب فوق است در ۲۴۰ صفحه ب- نقدی بر اندیشه وهابی ها ترجمه از حسن طارمی، چاپ از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ۱۷۵ صفحه ۱۱- بحوث مع اهل السنه و السلفیه: مهدی حسینی روحانی، المکتبه [صفحه ۶۱] الاسلامیه تاریخ تالیف ۱۳۹۸ هـ، ۲۸۸ صفحه استاد روحانی همچنین رساله های مختصری در اطراف همین موضوع دارد که یکی از آنها رساله کوچکی است تحت عنوان فرقه السلفیه که در مجله نور علم چاپ شده و همین رساله در کنفرانس علوم انسانی ژاپن به عربی و انگلیسی چاپ و منتشر شده است. این کتاب عموماً در مسائل مورد اختلاف بین شیعه و اهل سنت است و از آنجا که فرقه سلفیه سمبل مطالب اهل سنت را دارند طرف حجت و مخاصمه بالخصوص آنانند و اما عقاید سائر اهل سنت تعدیلی از عقاید اهل سنت اولیه که سلفیه (وهابیه) پیرو آنان اند می باشد. ۱۲- البصائر لمنکری التوسل باهل المقابر: شیخ حمدالله داجوی هندی چاپ مکتبه اشیق استانبول. این کتاب رد بر کتاب ملا طاهر بنجیری (بنحشیری) مردانی پاکستانی رهبر فرقه وهابیه در کشور

هند است که آن را «البصائر للمتوسلین بالمقابر» نامیده و در آن از منطق شرع خارج شده است و متوسلین را مشرک دانسته و اتهاماتی را بر آنان وارد کرده است. ۱۳ - البراءه من الاختلاق فی الرد علی اهل الشقاق و النفاق فی الرد علی الفرقة الوهابیه الضاله: شیخ علی زین العابدین سودانی. این نویسنده با مناظراتی که با بزرگان وهابیت در تلویزیون جمهوری سودان داشت فتنه آنان را خاموش کرد. ۱۴ - براءه الشیعه من مفتریات الوهابیه: محمد احمد حامد سودانی. ۱۵ - تحریص الانبیاء علی الاستغاثه بالانبیاء و اولیاء: عبدالله بن ابراهیم میرغنی (ساکن طائف) ۱۶ - تجرید سیف الجهاد لمدعی الاجتهاد: عبدالله بن عبداللطیف شافعی استاد ابن عبدالوهاب است. ۱۷ - تاریخ وهابیه ملا عبدالرسول مدنی کاشانی (۱۳۶۶ ه) [۴]. ۱۸ - توسل به ارواح مقدسه: جعفر سبحانی [صفحه ۶۲] این رساله، مربوط به مسائل توسل به ارواح مقدسه است که وهابیان در آن مورد بیش از همه گرد و خاک می کنند. ۱۹ - تبرک الصحابه به آثار رسول الله (ص) محمد ظاهر الکردی المکی نویسنده از علمای اهل سنت ساکن مکه و کتاب فوق که یکی از مولفات بسیار اوست در ۱۳۷۴ ه ق در مکه مکرمه تالیف و در ۱۳۸۵ ه برای نخستین بار چاپ شده و در ۱۳۹۴ تجدید چاپ شده است این کتاب را آقای حیدر انصاری نجف آبادی در سال ۱۳۹۶ ه ق به فارسی ترجمه و تحت عنوان «تبرک الصحابه» و در قطع جیبی در ۲۱۷ صفحه به چاپ رسانده است در ضمن ترجمه مقاله ای تحت عنوان (مشرک و موحد) از مترجم محترم چاپ شده است.

مؤلف در مقدمه کتاب گوید: در این رساله بسیاری از احادیث صحیح و آیات قرآن مجید را درباره تبرک جستن صحابه به آثار پیامبر (ص) را گردآوری کرد و این احادیث و آیات نشانه و اشاره ای است به عظمت فضیلت و آوازه شهرت و پایه عظمت آن بزرگوار و چرا چنین نباشد کسی که خدایش بر جهانیان برتری داد و منصب نبوت و رسالت را بدو ختم کرد و در روز رستاخیز (مقام محمود) را ویژه ی او گردانید و به احترام او امت وی را بر امتهای گذشته برتری داد. ۲۰ - التبرک: علی احمدی میانجی موسسه البعثه - تهران. این کتاب همان طور که از عنوان آن معلوم است محور و موضوع اصلی خود را پیرامون حکم تبرک جستن صحابه و تابعین به آثار پیامبر (ص) و صلحاء اختصاص داده است. نویسنده محقق کتاب، جواز تبرک را با ذکر نمونه های فراوانی از قبیل تبرک جستن از قطرات مبارک دستان پیامبر (ص) در حال وضوء با استناد به منابع اهل سنت به کرسی اثبات نشانده است نیز در این اثر با استناد به روایات، آداب زیارت مرقد پیامبر (ص) و تبرک جستن از خاک مقدس قبر او مورد بررسی واقع شده است، به علاوه مسائلی از قبیل بوسه زدن بر دست علماء و والدین و استادان و حکم شرعی آن به اجمال مورد بحث واقع شده است. در این نوشته ثابت شده که تبرک جستن به آثار رسول خدا بخلاف ادعای بی اساس وهابی ها نه تنها شرک نیست بلکه نشانه ایمان و یقین نیز هست. [صفحه ۶۳] این کتاب به دنبال موضع ناصحیح وهابی ها

و مشاهده کتاب ارزشمند «تبرک الصحابه» به آثار الرسول (ص) محمد طاهر کردی از علماء مکه تالیف شده است و به طوری که از نویسندگان معتبر و محقق کتاب شنیدم پس از چاپ کتاب به نمونه های فراوان دیگری دست یافته اند که خود یک جلد کتاب خواهد شد. ۲۱ - توسل از دیدگاه عقل و قرآن و حدیث: سید محمد ضیاء آبادی سال نشر بهار ۱۳۶۲، ناشر موسسه اهل البیت، بنیاد بعثت ۲۸۰ صفحه ۲۲ - تنبیه الغافلین: شیخ عبدالحسین مخزومی قرشی عامل خیامی (م ۱۳۷۱) [۵]. ۲۳ - التوسل بالنبی و الصالحین: ابن حامد بن مرزوق و به ضمیمه آن التوسل نوشته محمد عبدالقیوم القادری الهزروی ۳۳۶ صفحه ۲۴ - تهکم المقلدین بمن ادعی تجدید الدین: محمد بن عبدالرحمن بن عفالق حنبلی ۲۵ - جلال الحق فی کشف احوال اشرار الخلق: شیخ ابراهیم حلمی قادری اسکندری ۲۶ - الحق المبین فی الرد علی الوهابیین: شیخ احمد سعید سرهندی نقشبندی [۶]. ۲۷ و ۲۸ - دعوی الهدی الی الورع فی افعال و الفتوی: شیخ محمد جواد بلاغی نجفی بن حسن (م ۱۳۵۲) چاپ نجف ۱۳۴۴ ق [۷] و نیز انوار الهدی چاپ نجف در سال ۱۳۴۰ ق از همین مولف ۲۹ - دلیل واقعی در جواب وهابی: سید حسین بن نصرالله بن صادق حسینی موسوی عرب باغی (م ۱۳۶۱) تبریز چاپ سنگی [۸]. [صفحه ۶۷] ۳۰ - الدرر السنیة فی الرد علی الوهابیه: احمد زینی دحلان مکی [۹]. ۳۱ - دعوه الحق: میرزا هادی حسینی خراسانی بجستانی (م ۱۳۶۸) [۱۰]. ۳۲ - رد شبهات وهابی ها: شیخ عیسی اهری [۱۱]. ۳۳

- الرساله الرديه على طائفه الوهابيه: محمد عطاء الله رومی بن محمد شرف بن ابی اسحاق نویسنده فقیه و متکلم است. ۳۴ - رساله ای در رد شبهات و هابیه: سید صدرالدین صدر بن سید اسماعیل (م ۱۳۷۳) نویسنده هنگامی که وهابیهها قبور متبرکه ائمه بقیع را خراب کردند اشعار زیبایی سرود از جمله: لعمری ان ناحیه البقیع ++ یشیب لهولها فود الرضیع و سوف تكون فاتحه الرزایا ++ اذا لم نصح من هذا الهجوع اما من مسلم لله یرعی ++ حقوق نبیه الهادی الشفیع [۱۲]. ۳۵ - رساله فی الرد علی الوهابیه: سید حسن صدر بن هادی (م ۱۳۵۴) [۱۳]. [صفحه ۶۸] ۳۶ - رساله رد بروهابیت: شیخ محمد صفائی حائری قمی ۳۷ - السجود علی الارض: استاد شیخ علی احمدی میانجی موسسه در راه حق قم. ۳۸ - سعاده الدارین فی الرد علی الفرقین الوهابیه و مقلده الظاهریه: شیخ ابراهیم سمودی منصورى. ۳۹ - السیف الهندی فی ابانه طریقه الشیخ النجدی ابن عبدالوهاب: عیسی بن محمد صنعانی یمنی [۱۴]. ۴۰ - السیوف الصقال فی اعناق من انکر علی الاولیاء بعد الانتقال از علمای بیت المقدس است. ۴۱ - السیف الباتر لعنق المنکر عفی الاکابر: سید علوی بن احمد حداد ۴۲ - شیعه چه می گوید: حاج سراج انصاری رد بر انکار کسروی است که در کتاب شیعیگری و... به انتشار افکار منحط وهابیهها سعی داشت. ۴۳ - صواعق محرقه فی علائم الظهور و رد الوهابیه فی تخریب البقاع المتبرکه: شیخ ابوالحسن بن محمد دولت آبادی مرندی نجفی (م ۱۳۵۲) کتاب فارسی است در تهران در ۱۳۳۴ ش به چاپ رسیده، سنگی، حاج عبدالرحیم. ۴۴ - الصواعق

الالهيه في الرد على الوهابيه: شيخ سليمان بن عبدالوهاب نجدی. این کتاب نخستین ردی است که از طرف علمای اهل سنت بر عقاید محمد بن عبدالوهاب نوشته شده. نویسنده در این کتاب «صفحه ۴» برادرش (رئیس فرقه وهابیت) را به جهالت و گمراهی متصف ساخته و می گوید امروز مردم گرفتار کسی (برادرش محمد بن عبدالوهاب) شده اند که خود را در علوم قرآن و حدیث وارد می داند و از مخالفین خود هیچ هراسی ندارد اگر به او پیشنهاد شود که افکارش را به اهل علم عرضه کند که هرگز گوش فرا نمی دهد و بر مردم لازم می داند که طبق عقاید [صفحه ۶۹] او رفتار کنند مخالفین خود را کافر می داند در صورتی که به خدا سوگند یک شرط بلکه یک دهم شرط اجتهاد هم در او تحقق نیافته است ولی در عین حال سخنان او برای بسیاری از مردم جاهل و نادان پسندیده آمده است و با اینکه تمام ملت مسلمان یکصدا بر ضد او هم آواز شده اند به صدای آنها توجه نمی شود و همه را کافر و نادان قلمداد می کنند خدایا این مرد گمراه را هدایت کن و به راه راست برگردان وی کتاب دیگری هم بر علیه وهابیهها نوشته است. ۴۵ - صالح الاخوان فی الرد علی من قال علی المسلمین بالشرك و الکفران داود بن سلیمان بغدادی (م ۱۲۹۹ ه) ۴۶ - الصواعق و الرعود: عقیف الدین عبدالله بن داود حنبلی بر این کتاب علماء بصره و بغداد و حلب و احساء و... تقاریظی نگاشته اند که تاییدی است از آنان نسبت به محتویات کتاب و این کتاب را محمد بن بشیر، قاضی

راس الخيمه تلخيص کرده است. ۴۷ - الصارم الهندی في عنق نجدی: شيخ عطاء مکی. ۴۸ - ضياء الصدور لمنکر التوسل باهل القبور ظاهر شاه سيان ابن عبدالعظيم سيان مدینی. ۴۹ - علماء المسلمين و الوهابيون، حسين حلمی بن سعيد استانبولی [۱۵]. ۵۰ - غفله الوهابيه عن الحقائق الدينيه سيد مهدي قزوینی کاظمی [۱۶]. ۵۱ - غوث العباد بيان الرشاد: شيخ مصطفى حمامی مصری [۱۷]. ۵۲ فضل الخطاب في الرد على محمد بن عبدالوهاب از شيخ سليمان بن عبدالوهاب نجدی برادر محمد بن عبدالوهاب رئيس وهابيان (که فرد باسواد بوده و در شهر حریمله سمت قضاوت داشته است) ۵۳ - فصل الخطاب في رد ضلالات ابن عبدالوهاب يمني رئيس الوهابيه احمد بن علي بصري مشهور به قباني [۱۸]. [صفحه ۷۰] ۵۴ - الفجر الصادق في الرد على منكري التوسل و الكرامات و الخوارق مطبعه الواعظ مصر. شيخ جميل صدقي زهاوی: در مطبعه الواعظ چاپ و در استانبول در سال ۱۹۸۶ م افسست شده است [۱۹]. ۵۵ - فتنه الوهابيه: توسط حسين حلمی بن سعيد استانبولی، افسست شده است (۲۴ صفحه) ۵۶ - فتنه الوهابيه تالیف: سيد احمد قزوینی دحلان مفتی مکه توسط دکتر همایون همتی به فارسی ترجمه و تحت عنوان «فتنه وهابیت» توسط مرکز چاپ و نشر سازمان تبلیغات اسلامی در تابستان ۱۳۶۷ در ۵۹ صفحه به چاپ رسیده است ۵۷ - کشف الارتیاب فی اتباع محمد بن عبدالوهاب: سيد محسن امين عاملی در این کتاب گرانسنگ افکار وهابيه به صورت علمی مورد مناقشه قرار گرفته و عقاید آنان بر اساس قرآن و سنت بررسی شده است و در

سال ۱۹۶۲ میلادی توسط فرزند دانشمند مولف تجدید چاپ شده و فصلهای تازه و پاورقی های مفید و با ثمری بر آن افزوده شده است این کتاب توسط نویسندگان زیر به فارسی ترجمه شده است: الف - تاریخچه نقد و بررسی وهابیهها ترجمه و نگارش توسط سید ابراهیم سید علوی انتشارات امیرکبیر (۵۳۰ صفحه) چاپ اول ۱۳۵۷ چاپ دوم ۱۳۶۵ و چاپ سوم ۱۳۶۷ ب - تهرانی ج - فراسوی پرده ها: ترجمه و تلخیص سید حسن افتخارزاده، جیبی، شمیم ۳۶۸ چاپ انتشارات بنیاد بعثت. چاپ کتاب کشف الارتیاب موجب شد که وهابیهها رفتار خشونت آمیز خود را نسبت به شیعیان احساء و قطیف تعدیل کنند. ۵۸ - کشف اسرار حضرت امام خمینی دام ظلّه رد بر اسرار هزار ساله حکمی زاده که مروج عقاید وهابیهها در ایران بود.

پاورقی

[۱] مولفین کتب چاپی ج ۲ ص ۸۱۸.

[۲] معجم المؤلفین ج ۱۰ ص ۲۹۳.

[۳] نقباء البشر ص ۳۸۹ مولفین کتب چاپی ج ۲ ص ۵۲۵.

[۴] مفتاح النجاح صفحه ۱۶۵.

[۵] مولفین کتب چاپی ج ۳ ص ۷۴۰.

[۶] هدیه العارفين ج ۱ ص ۱۹۰ معجم المؤلفین ج ۱ ص ۲۳۲.

[۷] مولفین کتب چاپی ج ۲ ص ۴۱۳.

[۸] مولفین کتب چاپی ج ۲ ص ۹۰۶.

[۹] مولف شافعی و مفتی مکه معظمه بوده است: هدیه العارفين ج ۱ ص ۱۹۱.]

[۱۰] در بغداد به چاپ رسیده است وفيات العلماء ص ۲۴۴.

[۱۱] این جزوه که در سال ۴۱ توسط جلسات بحث عقاید و مذاهب در قم چاپ شده راجع به زیارت قبور اهل بیت است.

[۱۲] اختران تابناک ج ۱ ص ۲۶۸ نور علم (نجوم امت) ش ۷ صفحه ۷۷.

[۱۳] به چاپ

رسیده است الاعلام زرکلی ج ۲ ص ۲۴۰.

[۱۴] تاریخ فراغت از تالیف سال ۱۳۱۸ ه ایضاح المکنون ج ۲ ص ۳۷ هدیة العارفين ج ۱، ص ۲۴۸۸.

[۱۵] مکتبه ایشیق - استانبول چند بار چاپ شده است.

[۱۶] الذریعه ج ۱۶ ص ۵۹.

[۱۷] به چاپ رسیده است.

[۱۸] ایضاح المکنون ج ۲ ص ۱۹۰.

[۱۹] مجله المرشد، العدد ۱۰ مجلد ۲ ص ۳۸۸ جمادی الاول سال ۱۳۴۶ ه.

بسمه تعالی

هَلْ يَسْتَوِي الَّذِينَ يَعْلَمُونَ وَالَّذِينَ لَا يَعْلَمُونَ

آیا کسانی که می‌دانند و کسانی که نمی‌دانند یکسانند؟

سوره زمر / ۹

مقدمه:

موسسه تحقیقات رایانه ای قائمیه اصفهان، از سال ۱۳۸۵ هـ. ش تحت اشراف حضرت آیت الله حاج سید حسن فقیه امامی (قدس سره الشریف)، با فعالیت خالصانه و شبانه روزی گروهی از نخبگان و فرهیختگان حوزه و دانشگاه، فعالیت خود را در زمینه های مذهبی، فرهنگی و علمی آغاز نموده است.

مرامنامه:

موسسه تحقیقات رایانه ای قائمیه اصفهان در راستای تسهیل و تسریع دسترسی محققین به آثار و ابزار تحقیقاتی در حوزه علوم اسلامی، و با توجه به تعدد و پراکندگی مراکز فعال در این عرصه و منابع متعدد و صعب الوصول، و با نگاهی صرفاً علمی و به دور از تعصبات و جریان‌های اجتماعی، سیاسی، قومی و فردی، بر مبنای اجرای طرحی در قالب «مدیریت آثار تولید شده و انتشار یافته از سوی تمامی مراکز شیعه» تلاش می‌نماید تا مجموعه ای غنی و سرشار از کتب و مقالات پژوهشی برای متخصصین، و مطالب و مباحثی راهگشا برای فرهیختگان و عموم طبقات مردمی به زبان های مختلف و با فرمت های گوناگون تولید و در فضای مجازی به صورت رایگان در اختیار علاقمندان قرار دهد.

اهداف:

۱. بسط فرهنگ و معارف ناب ثقلین (کتاب الله و اهل البیت علیهم السلام)
۲. تقویت انگیزه عامه مردم بخصوص جوانان نسبت به بررسی دقیق تر مسائل دینی
۳. جایگزین کردن محتوای سودمند به جای مطالب بی محتوا در تلفن های همراه، تبلت ها، رایانه ها و ...
۴. سرویس دهی به محققین طلاب و دانشجو
۵. گسترش فرهنگ عمومی مطالعه
۶. زمینه سازی جهت تشویق انتشارات و مؤلفین برای دیجیتالی نمودن آثار خود.

سیاست ها:

۱. عمل بر مبنای مجوز های قانونی
۲. ارتباط با مراکز هم سو
۳. پرهیز از موازی کاری

۴. صرفا ارائه محتوای علمی

۵. ذکر منابع نشر

بدیهی است مسئولیت تمامی آثار به عهده ی نویسنده ی آن می باشد .

فعالیت های موسسه :

۱. چاپ و نشر کتاب، جزوه و ماهنامه

۲. برگزاری مسابقات کتابخوانی

۳. تولید نمایشگاه های مجازی: سه بعدی، پانوراما در اماکن مذهبی، گردشگری و...

۴. تولید انیمیشن، بازی های رایانه ای و ...

۵. ایجاد سایت اینترنتی قائمیه به آدرس: www.ghaemiyeh.com

۶. تولید محصولات نمایشی، سخنرانی و...

۷. راه اندازی و پشتیبانی علمی سامانه پاسخ گویی به سوالات شرعی، اخلاقی و اعتقادی

۸. طراحی سیستم های حسابداری، رسانه ساز، موبایل ساز، سامانه خودکار و دستی بلوتوث، وب کیوسک، SMS و...

۹. برگزاری دوره های آموزشی ویژه عموم (مجازی)

۱۰. برگزاری دوره های تربیت مربی (مجازی)

۱۱. تولید هزاران نرم افزار تحقیقاتی قابل اجرا در انواع رایانه، تبلت، تلفن همراه و... در ۸ فرمت جهانی:

JAVA.۱

ANDROID.۲

EPUB.۳

CHM.۴

PDF.۵

HTML.۶

CHM.۷

GHB.۸

و ۴ عدد مارکت با نام بازار کتاب قائمیه نسخه :

ANDROID.۱

IOS.۲

WINDOWS PHONE.۳

WINDOWS.۴

به سه زبان فارسی ، عربی و انگلیسی و قرار دادن بر روی وب سایت موسسه به صورت رایگان .

در پایان :

از مراکز و نهادهایی همچون دفاتر مراجع معظم تقلید و همچنین سازمان ها، نهادها، انتشارات، موسسات، مؤلفین و همه

بزرگوارانی که ما را در دستیابی به این هدف یاری نموده و یا دیتا های خود را در اختیار ما قرار دادند تقدیر و تشکر می
نماییم.

آدرس دفتر مرکزی:

اصفهان - خیابان عبدالرزاق - بازارچه حاج محمد جعفر آواده ای - کوچه شهید محمد حسن توکلی - پلاک ۱۲۹/۳۴ - طبقه
اول

وب سایت: www.ghbook.ir

ایمیل: Info@ghbook.ir

تلفن دفتر مرکزی: ۰۳۱۳۴۴۹۰۱۲۵

دفتر تهران: ۰۲۱ - ۸۸۳۱۸۷۲۲

بازرگانی و فروش: ۰۹۱۳۲۰۰۰۱۰۹

امور کاربران: ۰۹۱۳۲۰۰۰۱۰۹



مرکز تحقیقات رایانگی

اصفهان

گامی

WWW



برای داشتن کتابخانه های تخصصی
دیگر به سایت این مرکز به نشانی

www.Ghaemiyeh.com

www.Ghaemiyeh.net

www.Ghaemiyeh.org

www.Ghaemiyeh.ir

مراجعه و برای سفارش با ما تماس بگیرید.

۰۹۱۳ ۲۰۰۰ ۱۰۹

